Resultados preliminares de la Evaluacion del Cumplimiento de los
Indicadores de Desempeino y Compromisos de Mejora de los
Servicios alcanzados en el ano 2024 - para los Gobiernos
Regionales y Lima Metropolitana

02 de abril del 2025

En el marco de la Directiva Administrativa N°354-MINSA/2024/DGOS
y el Cronograma de Evaluacién de los Indicadores de Desempefo y
Compromisos de Mejora de los Convenios de Gestion 2024, se
publica el listado nominal de los resultados preliminares de la
evaluacion de 87 Hospitales de los Gobiernos Regionales y Lima
Metropolitana, en cumplimiento del articulo 15 del Decreto
Legislativo N°1153.
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HOSPITALES

| N° ORDEN | PERIODO
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PIURA

LIMA REGION
APURIMAC

LIMA DIRIS CENTRO
CAJAMARCA

LA LIBERTAD

JUNIN

LA LIBERTAD

ICA

LIMA DIRIS CENTRO
LIMA DIRIS SUR
LIMA DIRIS CENTRO
MOQUEGUA

LIMA REGION

LIMA DIRIS CENTRO
CAJAMARCA

LIMA REGION

LIMA DIRIS NORTE
LIMA REGION
ANCASH

LA LIBERTAD

JUNIN

JUNIN

LIMA DIRIS CENTRO
LIMA REGION
TACNA

PIURA

SAN MARTIN

LA LIBERTAD
ANCASH

LIMA DIRIS ESTE
MADRE DE DIOS
LIMA DIRIS ESTE
ICA

cusco

UCAYALI
APURIMAC
AMAZONAS

cusco

PUNO

LIMA DIRIS CENTRO
HUANUCO

PIURA

LIMA DIRIS ESTE
LAMBAYEQUE
LIMA DIRIS NORTE
PUNO

SAN MARTIN
HUANUCO
CAJAMARCA
AREQUIPA

LIMA DIRIS SUR
LIMA DIRIS ESTE
HUANCAVELICA
PIURA

LIMA DIRIS CENTRO
CALLAO

UCAYALI

AREQUIPA

ANCASH

PUNO

TUMBES

LORETO
LAMBAYEQUE

ICA

LAMBAYEQUE
AYACUCHO

LIMA DIRIS CENTRO
LORETO
AMAZONAS

SAN MARTIN
CALLAO

LORETO

ICA

cusco

PASCO

PUNO

CALLAO

AREQUIPA

2021
7638
4131
6212
7686
5299
308
5195
3358
6207
23159
6213
7732
7639
5617
4659
5986
7633
7637
1543
5196
753
6615
6211
7635
2864
2161
6918
5292
1652
5947
2698
33381
3472
2421
5577
7719
4838
2378
3299
6215
932
2084
5946
11470
7634
3156
6733
754
4210
1232
5987
5948
3853
1910
6206
6219
5576
16721
1703
3032
17077
210
4370
3359
4317
35125
6214
1
5044
6732
7126
3
3443
2289
979
3251
6218
1344

HOSPITAL DE APOYO Il - 1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES - PAITA
HOSPITAL DE CHANCAY Y SBS Dr. HIDALGO ATOCHE L¢PEZ

HOSPITAL SUBREGIONAL DE ANDAHUAYLAS

HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS

HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CAJAMARCA

HOSPITAL DE APOYO CHEPEN

HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO

HOSPITAL BELEN DE TRUJILLO

HOSPITAL REGIONAL DE ICA

HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA

HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR

HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA

HOSPITAL REGIONAL DE MOQUEGUA

HOSPITAL GENERAL DE HUACHO

HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO

HOSPITAL DE APOYO CHOTA - JOSE SOTO CADENILLAS
HOSPITAL REZOLA

HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA

HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL

HOSPITAL "VICTOR RAMOS GUARDIA" - HUARAZ

REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO

HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN
HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA

HOSPITAL DE BARRANCA

HOSPITAL HIPOLITO UNANUE DE TACNA

E.S 1I-1 HOSPITAL CHULUCANAS

HOSPITAL TARAPOTO

HOSPITAL DE APOYO TOMAS LAFORA

HOSPITAL LA CALETA

HOSPITAL DE MEDIANA COMPLEJIDAD JOSE AGURTO TELLO
HOSPITAL SANTA ROSA

HOSPITAL LIMA ESTE - VITARTE

SAN JUAN DE DIOS

QUILLABAMBA

HOSPITAL AMAZONICO - YARINACOCHA

HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA

HOSPITAL REGIONAL VIRGEN DE FATIMA

SICUANI

CARLOS MONJE MEDRANO

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME
HOSPITAL DE TINGO MARIA (HOSPITAL DE CONTINGENCIA)
HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU - COREA SANTA ROSA I1I-2
HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

HOSPITAL NACIONAL SERGIO E. BERNALES

SAN JUAN DE DIOS (AYAVIRI)

HOSPITAL Il-1 MOYOBAMBA - DR. SEGUNDO RODOLFO PEREZ NIETO
HOSPITAL REGIONAL HERMILIO VALDIZAN

GRAL. JAEN

HOSPITAL GOYENECHE

HOSPITAL MARIA AUXILIADORA

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN

HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

HOSPITAL DE APOYO Il - 2 SULLANA

NACIONAL DOS DE MAYO

HOSPITAL SAN JOSE

HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA

HOSPITAL CENTRAL DE MAJES ING. ANGEL GABRIEL CHURA GALLEGOS
ELEAZAR GUZMAN BARRON

ILAVE

HOSPITAL REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVARRIA JAMO II-2
HOSPITAL II-2 SANTA GEMA DE YURIMAGUAS

HOSPITAL BELEN - LAMBAYEQUE

SANTA MARIA DEL SOCORRO

HOSPITAL REGIONAL DOCENTE LAS MERCEDES

HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO "MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA"
HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

HOSPITAL IQUITOS "CESAR GARAYAR GARCIA"

HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN

HOSPITAL DE RIOJA

HOSPITAL DE VENTANILLA

HOSPITAL REGIONAL DE LORETO "FELIPE SANTIAGO ARRIOLA IGLESIAS"
RICARDO CRUZADO RIVAROLA DE NASCA

HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO

DR.DANIEL ALCIDES CARRION GARCIA.

HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUNEZ BUTRON

NAC. DANIEL A. CARRION

HOSPITAL DE CAMANA
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Ccusco 2305
LIMA DIRIS NORTE 7632
AREQUIPA 1231
HUANUCO 756

LIMA DIRIS ESTE 5883
CAJAMARCA 4655
MOQUEGUA 2818
PUNO 31179

Fuente: SIAG al 02.04.25
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ANTONIO LORENA DEL CUSCO

HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ

HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO ESPINOZA
HOSPITAL MATERNO INFANTIL CARLOS SHOWING FERRARI
HOSPITAL DE HUAYCAN

SIMON BOLIVAR

HOSPITAL ILO

HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES
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